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خبــر خبــر

تاثیرات مهم برق به‌عنوان کالای استراتژیک بر صنایع کشور
احداث نیروگاه‌ها هزینه‌های سنگینی دارد و با توجه به کسری 
بودجه دولت، ضروری اســت که بخش خصوصــی وارد عمل 
شده و مدیریت را بر عهده بگیرد، همچنین برق به‌عنوان کالای 
استراتژیک می‌تواند محرک تمامی صنایع باشد. به گزارش ایمنا، 
بر اســاس اطلاعات آمار تفصیلی صنعت برق ایران، بررسی روند 
راندمان متوسط نیروگاه‌های حرارتی از سال ۱۳۵۷ تاکنون نشان 
می‌دهد که راندمان میانگین نیروگاه‌های حرارتی از ۲۶.۵ درصد 
در ســال ۱۳۵۷ تا ۳۹.۵ درصد در ســال جاری معادل رشد حدود 
۴۹ درصدی داشته است. طبق اعلام شرکت مدیریت تولید نیروی 
برق حرارتی ایران، نیروگاه‌های حرارتی در نیمه نخســت ســال 
جاری توانستند با تولید حدود ۲۰۰ میلیون مگاوات ساعت انرژی، 
ضمن تأمین ۹۳ درصد برق مورد نیاز شبکه نقش مهمی در تأمین 
انرژی پایدار و مطمئن برای مشترکان سراسر کشور و گذر موفق 
از روزهای گرم پیک تابســتان امسال داشته باشند. از این میزان، 
تولید بیش از ۵۳ درصد آن مربوط به واحدهای ســیکل ترکیبی 
اســت که میزان تولید انرژی آن‌ها با افزایش پنج‌درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته به ۱۰۵ میلیون مگاوات ساعت رسیده 
است. تبدیل نیروگاه‌های گازی به سیکل ترکیبی از کارآمدترین 
روش‌های بهبود بازدهی نیروگاه‌های حرارتی کشور به شمار می‌آید 
که نه‌تنها برای صنعت برق، بلکه برای محیط‌زیست و صرفه‌جویی 
در مصرف سوخت نیز بسیار مؤثر است و در سال‌های آینده شاهد 
تأثیرات گسترده آن خواهیم بود. فقط از محل افتتاح این واحدهای 
جدید سالیانه ۲ میلیارد مترمکعب در مصرف سوخت صرفه‌جویی 

خواهد شد.
ÁÁ ضرورت توجه بخش خصوصی به توســعه

نیروگاه‌ها در کشور
مهدی گلشن آرا، کارشناس بهره‌برداری و مدیریت برق نیروگاه 
اصفهان در گفت‌وگو با ایمنا می‌گوید: برق به عنوان محور اصلی 
صنایع و پویایی در هر کشور، نقشی بسیار مؤثر ایفا می‌کند، نبود 
برق می‌تواند باعث کند شــدن فعالیت‌های صنعتی و اقتصادی 
شده و اثراتی مستقیم و جبران‌ناپذیر به همراه داشته باشد؛ تنها راه 
حل این مشکل، به‌روزرسانی اصولی زیرساخت‌هاست، همچنین 
صنعت برق نیازمند توجه بیشتری است تا به‌روزرسانی شود و توسعه 
پیدا کند، همچنین لازم اســت مردم فرهنگ مصرف صحیح و 
مدیریت انرژی را بیاموزند. او با اشاره به نقش بخش خصوصی در 
سرمایه‌گذاری می‌افزاید: احداث نیروگاه‌ها هزینه‌های سنگینی دارد و 
با توجه به کسری بودجه دولت، ضروری است که بخش خصوصی 
وارد عمل شــده و مدیریت را بر عهده بگیرد؛ برق به عنوان یک 
کالای استراتژیک می‌تواند محرک تمامی صنایع باشد. کارشناس 
بهره‌‎برداری و مدیریت برق نیروگاه اصفهان تصریح می‌کند: خطوط 

انتقال برق نیز باید احیا و به‌روز شوند، چراکه بسیاری از آن‌ها فرسوده 
و نیازمند نوسازی هستند و توسعه پنل‌های خورشیدی نیز می‌تواند 
سهم بزرگی در تولید برق کشور ایفا کنند و به یک جز قابل اتکا 
تبدیل شود. گلشن آرا ادامه می‌دهد: ذخیره‌سازی برق معنی ندارد؛ 
بلکه باید نیروگاه‌های جدید ایجاد شوند تا در صورت بروز مشکل 
در واحدهای موجود، به‌عنوان پشتوانه عمل کنند، این امر مستلزم 
سرمایه‌گذاری و احداث نیروگاه‌های جدید است؛ به‌علاوه، فرهنگ 
استفاده از برق نیز باید تغییر کند. برای مثال، استفاده از کولرهای 
گازی در نواحی خشک کشور که به آن‌ها نیاز ندارند، باید تغییر کند.

او با بیان چالش‌های نیروگاه‌ها خاطر نشان می‌کند: چالش‌های 
بزرگ نیروگاه‌ها شــامل کمبود آب و سوخت است که با مدیریت 
پساب‌ها تا حدی حل شده‌اند، در حال حاضر، نیروگاه‌ها درصد قابل 
توجهی از برق اصفهان را فراهم می‌کنند، اما این مقدار کافی نیست 
و نیاز به ارتقا دارد و تجهیزات و نیروی انسانی در صنعت برق باید 
همگام با نیاز روز به‌روزرســانی شوند و رضایت نیروی انسانی نیز 
تأمین شود و اگر سوخت گاز به نیروگاه‌ها برسد، تولید برق افزایش 
پیدا خواهد کرد، اما مشکل سوخت باعث شده تولید نیروگاه‌ها به 
نصف کاهش پیدا کند. کارشــناس بهره برداری و مدیریت برق 
نیروگاه اصفهان عنوان می‌کند: نیروگاه شهید منتظری اصفهان 
شامل ۵ واحد بخاری است. واحد شماره یک با قدرت ۳۷.۵ مگاوات 

در ســال ۱۳۴۶ کلنگ‌زنی و در سال ۱۳۴۸ به بهره‌برداری رسید. 
قرارداد آن با یک شــرکت ایتالیایی منعقد شده است و هنوز هم 
به خوبی عمل می‌کند؛ واحد شماره دو با قدرت ۳۷.۵ مگاوات نیز 
همان ســال راه‌اندازی شده است. گلشن آرا ادامه می‌دهد: این دو 
واحدها با اینکه توان تولید ۳۷.۵ مگاوات را دارند اما در حالت فعلی 
حداکثر ۳۵ مگاوات تولید می‌کنند؛ این واحدها حدود ۴۰ تا ۵۰ سال 
اســت که در حال کار هستند و نیاز به بازسازی دارند، اما تاکنون 
اقدامی اساســی در این راستا صورت نگرفته است. این تجهیزات 
به صورت دستی کنترل می‌شوند و با تجهیزات اتوماتیک جدیدتر 
متفاوت‌اند. برای به‌روزرسانی و تعمیرات اساسی، نیاز به تصویب 
برنامه‌ها و خرید لوازم جدید است. اگرچه برنامه‌هایی برای توسعه و 
نوسازی این واحدها وجود دارد، اما مسائل مدیریتی مانع از اجرای 

سریع این برنامه‌ها شده‌اند.
ÁÁ نیروگاه‌های اصفهــان علاوه بر اصفهان برق

مناطق دیگر را تأمین کنند
او می‌افزاید: واحد شماره ۳ دارای قدرت ۱۲۰ مگاوات، واحد ۴ 
و ۵ با قدر ۳۲۰ مگاوات هستند که هر واحد نیروگاه با تکنولوژی 
متفاوتی ساخته شده است که این امر نیازمند نیروهای متخصص، 
قطعات یدکی متنوع و نیروهای تعمیراتی ماهر می‌باشد. به دلیل 
تنوع و تغییــرات تکنولوژی، مدیریت و نگهــداری این واحدها 

پیچیدگی خاص خود را دارد و با توجه به تنوع تکنولوژیکی واحدها، 
نیــاز به نیروی متخصص و قطعات یدکی مختلف افزایش یافته 

است.
کارشناس بهره‌برداری و مدیریت برق نیروگاه اصفهان خاطر 
نشان می‌کند: نیروگاه‌های اصفهان علاوه بر تأمین برق مورد نیاز 
اصفهان می‌توانند برق مناطق دیگر را تأمین کنند به عنوان مثال 
نیروگاه شــهید منتظری دو خط ۴۰۰ دارد که یکی به سمت یزد 
و دیگری بــه چهارمحال و بختیاری می‌رود، همچنین یک خط 
۲۳۰ کیلوولت بــرق به فولاد اصفهان ارســال می‌کند. صنعت 
برق، محور اصلی فعالیت‌های صنعتی و اقتصادی هر کشــوری 
اســت و نبود برق به‌طور مستقیم می‌تواند بر کندی و اختلال در 
این فعالیت‌ها تأثیرگذار باشــد. به‌روزرسانی زیرساخت‌ها و توسعه 
صنعت برق با توجه به اهمیت و نقش کلیدی آن ضروری است. 
فرهنگ صحیح مصرف برق و مدیریت انرژی نیز باید در جامعه 
ترویج شود تا بهره‌وری انرژی بهینه گردد. به جای ذخیره‌سازی برق 
که مفهوم عملیاتی مشخصی ندارد، توسعه و احداث نیروگاه‌های 
جدید ضروری است تا هنگام بروز مشکلات در واحدهای موجود 
به عنوان پشتوانه عمل کنند. این امر مستلزم سرمایه‌گذاری و تغییر 
فرهنگ مصرف برق مانند استفاده غیرضروری از کولرهای گازی 

در نواحی خشک است.

خطر بازگشایی‌های مقطعی 
زاینده‌رود

کارشناس اقتصاد کشاورزی گفت: احیای زاینده‌رود برای 
بقای اصفهان ضرورتی تام دارد اما تا طی شدن جریان احیا 
باید تلاش کنیم که میراث کشاورزی این استان کهن و نقش 
آن را در امنیت غذایی کشور حفظ کنیم. استان اصفهان، با 
تاریخچه‌ ای غنی در کشاورزی و باغداری، به عنوان یکی از 
مهمترین مراکز تولید محصولات کشاورزی در ایران شناخته 
می‌‌شود؛ از جمله محصولات استراتژیک و با ارزش این استان 
می‌توان به زعفران و پسته اشاره کرد. این دو محصول نه 
تنها در اقتصاد محلی و ملی نقش مهمی ایفا می‌کنند، بلکه 
به دلیل ویژگی‌های خاص خود، به عنوان گزینه‌های مناسب 
برای کشاورزی در شرایط کم آبی مطرح هستند. در این ارتباط 
مهدی میرزایی کارشناس اقتصاد کشاورزی در گفت‌وگو با بازار 
اظهار کرد: زعفران با نام علمی »Crocus sativus«  یکی 
از گران‌بهاترین ادویه‌ها در جهان است که به دلیل خواص 
دارویی و طعم منحصر به فرد خود شهرت دارد و اصفهان 
به عنوان یکی از مراکز اصلی تولید زعفران در ایران، شرایط 
مناسبی برای کشت این محصول دارد. او با بیان اینکه زعفران 
به آب کمی نیاز دارد و عمدتا در مناطق خشک و نیمه‌خشک 
کشت می‌شود، افزود: زعفران به دلیل قیمت بالا، منبع درآمد 
خوبی برای کشاورزان است، به ویژه کشاورزان اصفهانی که 
چند دهه است با مشکل کم‌آبی مواجه هستند به نوعی که یک 
هکتار کشت زعفران می‌تواند درآمدی چند برابر نسبت به دیگر 
محصولات کشاورزی داشته باشد. کارشناس اقتصاد کشاورزی 
تصریح کرد: کشت زعفران باعث کاهش مصرف آب نسبت 
به دیگر محصولات زراعی می‌شود و این ویژگی آن را برای 
کشاورزی در مناطق کم آب مناسب می‌کند. او با اشاره به شرایط 
خاص اصفهان تاکید کرد: نگاهی به نحوه بازگشایی زاینده‌رود 
بیندازید، چند سالی است آب حتی ۱۰ روز نیز مهمان اصفهان 
نیست، امسال نیز اگر نگاهی به زاینده‌رود بیاندازید، آب چندانی 
در رودخانه جریان ندارد و من حتی بعید می‌دانم کشاورزان بتوانند 
امسال کشت کاملی داشته باشند. میرزایی تاکید کرد: صد البته 
که احیای زاینده‌رود برای بقای اصفهان ضرورتی تام دارد اما تا 
طی شدن جریان احیا که به بسیاری از مسایل و رفع مشکلات 
بسیار وابسته است، باید تلاش کنیم که میراث کشاورزی این 
استان کهن و نقش آن را در امنیت غذایی کشور حفظ کنیم و 
این مسیر از طریق کشت‌های جایگزین مانند زعفران و گیاهان 
دارویی که اصفهان به آنها شهره است، می‌توان طی کرد. او 
گفت: از دیدگاه من بازگشایی ۱۰ روزه زاینده‌رود اصلا اهمیت 
ندارد و نیازی به کار شدن این همه خبر و تصویر از بازگشایی 
رودخانه‌ای که به جوی باریک آب شباهت دارد، نیست، اتفاقا این 
شرایط باید برای ما ناراحت‌کننده باشد چراکه باز و بسته شدن 

زاینده‌رود برای حیات این رودخانه خطری بس بزرگ است.

ارسال بیش از ۳ میلیون و ۸۰۰ 
هزار پیامک مصرف بهینه گاز 

برای مشترکان اصفهانی
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از ارسال بیش از ۳  
میلیون ۸۰۰ هزار پیامک به مشترکان گاز طبیعی استان خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، ابوالقاسم عسکری اظهار کرد: به‌ 
منظور اصلاح الگوی مصرف و مدیریت ناترازی انرژی در سال 
جاری، تاکنون بیش از ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار پیامک مصرف 
بهینه و ایمن، برای مشترکان این استان ارسال شده که شامل 
پیامک های فرهنگ سازی، هشدار به مشترکین خانگی پر 
مصرف، تجاری، اداری، ورزشی و عمومی است. او افزود: در این 
راستا، شرکت گاز استان اصفهان از ظرفیت بسترهای مختلف 
از جمله شبکه‌های محلی صداوسیما،  استانی  اطلاع‌رسانی 
فضای مجازی، تبلیغات محیطی، گالری مبلمان شهری کمیته 
اقداماتی همچون  فرهنگ شهروندی و… استفاده کرده و 
ارسال پیامک های مصرف بهینه گاز، تولید و انتشار پوستر، 
بروشور، اینفوگرافیک، کتابچه و تهیه گزارش‌ های ویدئویی و 
تصویری در راستای آموزش شهروندان و نهادینه‌سازی فرهنگ 
مصرف ایمن و بهینه گاز انجام شده است.  مدیرعامل شرکت 
گاز استان اصفهان با تأکید بر اهمیت رعایت مصرف ایمن و 
بهینه گاز طبیعی خاطر نشان کرد: مصرف ایمن و بهینه گاز 
طبیعی نه‌تنها به کاهش هزینه‌های خانوار و صنایع کمک 
شایانی می‌کند، بلکه نقش مهمی در حفظ منابع ملی و بهبود 
کیفیت زندگی شهروندان دارد و این شرکت با بهره‌گیری از 
روش‌های نوین اطلاع‌رسانی، ازجمله ارسال پیامک‌، برگزاری 
دوره‌های آموزشی و اجرای برنامه‌های فرهنگی در مدارس، 
تلاش کرده‌ است تا زمینه ارتقای دانش و فرهنگ مصرف گاز 

را در جامعه فراهم کند.

برپایی نمایشگاه تخصصی 
مبلمان نصف جهان به‌زودی

بیست و یکمین نمایشگاه تخصصی مبلمان منزل از ۱۵ تا 
۱۹ آذر در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان برگزار 
می‌شود. به گزارش ایمنا، بیست و یکمین نمایشگاه تخصصی 
مبلمان منزل از ۱۵ تا ۱۹ آذر سال جاری در محل نمایشگاه‌های 
بین‌المللی استان اصفهان واقع در شرق اصفهان برگزار می‌شود.

در این دوره از نمایشگاه تخصصی مبلمان منزل ۹۲ واحد 
تولیدی، توزیعی و خدماتی از استان‌های اصفهان، تهران، البرز، 
آذربایجان شرقی، کرمانشاه. فارس و خراسان رضوی مشارکت 
می‌کنند که ۲۰ درصد از این واحدها داخلی و ۸۰ درصد خارج 
از استان هستند. این نمایشگاه در متراژ ۱۶ هزار مترمربع شامل 
۸۹۰۰ مترمربع فضای مفید نمایشگاهی، برپا می‌شود. انواع مبل 
راحتی، اسپرت و سنتی، انواع سرویس خواب و میز ناهارخوری، 
کالای خواب و تشک، انواع مبلمان کلاسیک و انواع مبلمان 
هتلی در این نمایشگاه عرضه خواهد شد. نمایشگاه تخصصی 
مبلمان منزل اصفهان ۷۰ درصد مشارکت‌کنندگان تولیدی و ۳۰ 
درصد مشارکت‌کنندگان توزیعی و خدمات حضور دارند. ساعات 
بازدید از این نمایشگاه، ۱۵ تا ۲۱ است و علاقه‌مندان می‌توانند 
طی این مدت از محصولات و خدمات برندهای حاضر در این 

نمایشگاه بازدید داشته باشند.

موج خرید آیفون ۱۶ در بازار 
پاییزی اصفهان

براساس گزارش‌های میدانی خرید آیفون‌های نسل ۱۶ 
در ســومین ماه از پاییز ۱۴۰۳ به بودجه ۵۵ تا ۱۳۲میلیون 
تومانــی نیاز دارد. علاوه بر این خریداران باید چند میلیون 
تومانی برای تهیه آداپتور، کاور و... هزینه کنند. با این حال 
موبایل‌فروشان شهر معتقدند بازار پاییزی موبایل نصف‌جهان 

با عرضه سری ۱۶ رونق پیدا کرده است.
به گزارش ایراسین، عرضه خانواده آیفون ۱۶ از سپتامبر 
۲۰۲۴ در بازار جهانی آغاز شد و این محصول اوایل مهرماه 
به بازار اصفهان رســید تا مهمان پاییزی ویترین موبایل 
فروشــی‌های شهر باشــد. گزارش‌های میدانی از موبایل 
فروشی‌های سطح شــهر و فروشگاه‌های اینترنتی نشان 
می‌دهد نسل جدید اسمارت فون‌های اپل در سومین ماه 
از پاییز ۱۴۰۳ با قیمت مناســبی‌تری نسبت به نخستین 
روزهای ورود این گجت‌ها به کشــور به فروش می‌رسد 
چــرا که خانواده آیفون ۱۶ بــا بهای بیش از ۱۰۰ میلیون 
تومان وارد بازار موبایل شد تا خریداران بابت خرید آیفون 
۱۶ پرومکــس به عنوان گران‌ترین عضــو این خانواده تا 
۱۸۰ میلیون تومان نیز بپردازند. در مقابل اکنون با پرداخت 
حدود ۹۳ میلیــون و ۹۰۰ هزار تومان امکان خرید نمونه 
پرومکس رجیستر شده این اسمارت‌فون با حافظه داخلی 
۲۵۶ گیگابایت وجود دارد و این بها برای نمونه‌های ۵۱۲ 
گیگابایتی به بیش از ۱۰۰ میلیون تومان یعنی حدود ۱۲۴ 
میلیون تومان افزایش می‌یابد. گران‌ترین نسخه سری ۱۶ 
یعنی آیفون ۱۶ پرومکس با ظرفیت داخلی یک ترابایت نیز 
با قیمت ۱۳۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. 
آیفون ۱۶ پرو در موبایل فروشی‌های شهر بسته به حافظه 
داخلــی بین ۸۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تا ۱۲۰ میلیون 
تومان قیمت دارد. سپس باید به آیفون ۱۶ پلاس اشاره کرد 
که اپل برای این اسمارت فون مانند نسخه پرو سه حافظه 
داخلی ۱۲۸، ۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابایتی تعبیه کرده و خریداران 
جهت خرید آن باید بودجه ۶۵ تا ۹۲ میلیون تومانی در نظر 
گیرند. آیفون ۱۶ معمولی به عنوان عضو کوچک خانواده 
جدید اپل با قیمت ۵۵ تا ۷۹ میلیون تومان عرضه می‌شود. 
البته امکان اختلاف قیمت یک تا سه میلیون تومانی سری 
۱۶ در موبایل فروشی‌های شهر وجود دارد و به طور معمول 
قیمت رنگ سال آیفون بیشــتر است. به گفته تعدادی از 
موبایل فروشان شهر تقاضا برای آیفون‌های سری ۱۶ به 
ویژه ۱۶ پرومکس و ساده بسیار بالا است و به اعتقاد آن‌ها 
رجیستری این اسمارت فون به بازار پاییزی موبایل نصف 

جهان رونق بخشیده است.
خانواده آیفون ۱۶ باتوجه به مدل، حافظه داخلی و رنگ 
با قیمت ۵۵ تا ۱۳۲ میلیون تومان به فروش می‌رسد. ولی 
خرید آیفون به منزله خان اول است و مشتریان باید دست 
کم دو و ســه میلیون تومان برای تهیه جهیزیه آن یعنی 
آداپتــور، گارد، محافظه صفحه نمایش و دوربین بپردازند. 
بر اساس مشاهدات میدانی آداپتور گران‌ترین لوازم جانبی 
آیفون‌ها در بازار اصفهان اســت که مدل های‌کپی آن با 
قیمت ۴۵۰ هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به فروش 
می‌رسد. آداپتورهای اورجینال سری ۱۶ بسته به برند با شش 
تــا ۱۸ ماه گارانتی بین یک میلیون و ۵۰۰ تا بیش از پنج 

میلیون تومان قیمت دارد.
محافظه صفحه نمایش و بدنه پشتی سری ۱۶ در انواع 
سرامیکی، مات، آینه‌ای و… در اکثر موبایل فروشی‌های 
سطح شهر و فروشــگاه‌های اینترنتی موجود است که در 
کنار رگال بعضی از آن‌ها یک اتیکت چند میلیون تومانی 
خودنمایی می‌کند، برای نمونه محافظ صفحه نمایش بوف 
مدل 5D Buffer-G ســه میلیــون و ۴۶۰ هزار تومان 
قیمت دارد و یا قیمت محافظ نمایشگر پرایوسی یونی پرو 
مدل Explosion Proof یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان 
است. گلس قسمت پشتی اسمارت‌فون های ۱۶ نیز بین 
۱۱۰ تا ۹۵۰ هزار قیمت خورده‌اند ولی خرید محافظ دوربین 
این اسمارت‌فون‌ها بیش از ۵۰۰ هزار تومان آب نمی‌خورد.

گزارش‌هــای میدانی از بــازار موبایل اصفهان از عدم 
وجود قیمت مشخصی برای گارد یا کاور مناسب سری ۱۶ 
حکایت می‌کند و نمونه شفاف یا سیلیکونی آن‌ها به عنوان 
ارزان‌ترین عضو حداقل ۱۵۰ هزار تومان قیمت خورده است. 
بهای گارد این گجت‌ها با جنس چرم طبیعی یا با برندهای 
مانند نیلکین، یانــگ کیت، هنکس و … نیز به بالاتر از 
یک میلیون تومان می‌رسد. البته منطقه مکانی فروشگاه، 
دکوراسیون، سلیقه فروشنده و مشتریان در تعیین قیمت 

تجهیزات سری ۱۶ در بازار اصفهان دخیل است.

در سرشماری کشاورزی از 
برنامه عقب هستیم

رییس مرکز آمار ایران با اشاره به اینکه در اجرای طرح 
سرشماری کشاورزی از برنامه موردانتظار)حد انتظار( عقب 
هستیم، گفت: شرایط خاص آب و هوایی حاکم بر کشور 

دلیل اصلی عقب ماندن اجرای برنامه است.
غلامرضا گودرزی در دیدار با سرپرست فرمانداری ویژه 
کاشان و بررسی روند اجرای طرح سرشماری کشاورزی این 
شهرستان افزود: تاکنون ۵۰ درصد کار سرشماری کشاورزی 
در کشور انجام شده، امیدواریم در زمان مشخص شده که 

۴۵ روز است این اقدام بطور کامل انجام شود.
او اظهار کرد: روند کار سرشماری کشاورزی در کاشان 
یه خوبی در حال انجام است و از مردم تقاضا داریم همکاری 

کامل با سرشماران کشاورزی داشته باشند.
رئیس مرکز آمار ایران گفت: سرشماری‌ها برای بررسی 

یارانه و مالیات نیست بنابراین مردم نگران نباشند.
گودرزی گفت: دستگاه های اجرایی به خصوص وزارت 
کشور، صداوسیما و وزارت جهاد کشاورزی همکاری خوبی 
در راستای اجرای طرح داشته اند و امیدواریم این همکاری 
تا پایان ادامه یابد. سرشــماری عمومی کشــاورزی جزو 
سرشماری های مهم در کشور بوده که در تصمیم گیری 

های کلان کشور موثر است.

محمد نمکی‌زاده، رییس اتاق اصناف اصفهان گفت: اگر 
کالاهای اســتوک از مبادی قانونی به کشور وارد شوند و 
دارای برگ سبز گمرکی باشند، درشمار اقلام وارداتی قرار 
می‌گیرند و خرید و فروش آن‌ها مشکلی ندارد. درغیر این 
صورت این وســایل قاچاق محســوب می‌شوند و مراحل 

قانونی برای عرضه آن‌ها در بازار رعایت نشده است.
به گزارش ایراسین، مشاهدات میدانی از بازار اصفهان 
از افزایش عرضه کالاهای اســتوک یا دست دوم حکایت 
می‌کند. بر این اساس سهم بزرگی از بازار کالاهای دست 
دوم به پوشاک، کیف، کفش و گجت‌هایی از قبیل لپ‌تاپ، 
کیس و مانیتورهای اســتوک و… تعلــق می‌گیرد که 
فروشگاه‌داران مدعی‌اند گجت‌های استوک از کشورهایی 
از قبیل آلمان، کانادا و… وارد کشــور می‌شوند. به گفته 
فروشندگان تقاضا برای گجت استوک بالاست و این کالاها 
از بازار فروش به نســبت خوبی برخوردارند چرا که امکان 
خرید یک لپ‌تاپ استوک در بازار اصفهان با نصف قیمت 
نمونه نو آن وجود دارد. همچنین خریداران با پرداخت کم‌تر 
از ۱۰ میلیون تومان می‌توانند یک مینی کیس دل یا اچ‌پی 

خریداری کنند.
کاپشــن‌های اورجینال و کت یا شــلوار جین ضخیم 
اســتوک نیز در شــمار پرفروش‌ترین اقلام بازار پوشاک 

اســتوک در فصول سرد ســال قرار می‌گیرند و بعضی از 
فروشــگاه‌داران معتقدند موجودی کاپشن‌های استوک به 
ویژه مدل روسی در عرض کم‌تر از ده روز پس از عرضه به 
اتمام می‌رسد. همچنین باید به کفش اورجینال اشاره کرد 

که از دیرباز جز پرطرفدارترین اقلام بازار کالاهای استوک 
بوده‌اند و با پرداخت دو تا ســه میلیون تومان می‌توان یک 
کتونی اورجینال نایکی یــا آدیداس یا نیم بوت کاترپیلار 
خریداری کرد. ولی این روزها پوشاک، کفش و گجت‌های 

هوشمند تنها عضو بازار کالاهای استوک نیستند و بررسی‌ها 
نشــان می‌دهد انواع لوازم خانگی به همراه دستگاه‌های 
برقی اسپرسوســاز نیز ســهم بالایی از بازار استوک را به 
خود اختصاص داده‌اند، برای نمونه فروشنده‌داران دستگاه 
قهوه ساز صنعتی را با نصف قیمت نمونه آکبند آن عرضه 
می‌کنند و یا بعضی از دستگاه‌های اسپرسوسازهای خانگی 
یک سوم نمونه نو آن قیمت‌گذاری می‌شوند که به سرعت 
به فروش می‌رسند. محمد نمکی‌زاده، رئیس اتاق اصناف 
اصفهان در رابطه با عرضه انواع کالاهای استوک در بازار 
به ایراســین گفت: اگر کالاهای دست دوم و یا استوک از 
لباس و کفش گرفته تا وسایلی مانند لپ‌تاپ و لوازم خانگی 
از مبادی قانونی به کشور وارد شوند، به عبارتی برگ سبز 
گمرکی داشته باشند، خرید و فروش آن‌ها در بازار مشکلی 
ندارد چراکه تمامی مراحلی قانونی برای واردات این اقلام به 
کشور رعایت شده است و شرایطی مانند اقلام وارداتی نو و 
آکبند دارند. رئیس اتاق اصناف اصفهان ادامه داد: در مقابل 
اگر کالاهای دست دوم و استوک بدون برگه سبز گمرکی 
به کشور راه پیدا کرده باشند، در شمار اقلام غیر قانونی قرار 
می‌گیرند زیرا این وسایل به صورت قاچاق یا کولبری وارد 
شده‌اند و مراحل قانونی برای عرضه آن‌ها در بازار رعایت 

نشده است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد ارزش دلاری اقتصاد ایران در بهار 
امسال نسبت به بهار سال گذشته بیش از ۲۵ درصد افزایش یافته 

است.
به گزارش اکوایران، به دلیل نبود نظام تک نرخی ارز و وجود 
اختلاف فاحش بین نرخ ارز رسمی و بازار، بانک مرکزی از سال 
۹۷ تا کنون نرخ ارزی تحت عنوان »نرخ موزون ارز« یا میانگین 
وزنی نرخ ارز منتشر می‌کند. به گفته بانک مرکزی، این نرخ ارز بر 
مبنای حجم معاملات ارزی انجام شده در یک ماه گذشته با نرخ 
های اعلامی در سامانه معاملات الکترونیک ارز در حوزه حواله، 
اسکناس و حواله کالاهای اساسی و ضروری محاسبه می شود و 
جنبه عملیاتی ندارد. لذا نرخ اعلامی، صرفا یک نرخ محاسباتی و 

نمایه‌ای است و نرخ معاملاتی جدید محسوب نمی‌شود.
هدف از انتشار نرخ موزون ارز برای تسهیل محاسبات برای 
است.  بوده  اقتصاددانان  و  پژوهشگران  بین‌المللی،  نهاده‌های 
زیرا به دلیل وجود نرخ ارزهای مختلف، سردرگمی در محاسبات 
شاخص‌های اقتصادی وجود داشته است. صندوق بین المللی پول 
تولید ناخالص داخلی جاری محاسبه شده توسط بانک مرکزی را 
مورد استفاده قرار می‌دهد و بانک جهانی تولید ناخالص داخلی جاری 
محاسبه شده توسط مرکز آمار را مبنا قرار می‌دهد که تفاوت تولید 

جاری این دو نهاد رسمی داخلی نیز کم نبوده است.
تا سال ۹۷، صندوق بین المللی پول، نرخ ۴۲۰۰ را به عنوان 
نرخ رسمی ارز در محاسبات خود استفاده کرده و بانک جهانی 
نرخ نیمایی را مبنای محاسبات خود قرار داده است. بنابراین، تولید 
ناخالص داخلی دلاری محاسبه شده توسط دو نهاد اختلاف قابل 

توجهی داشته است. به همین دلیل، نرخ موزون ارز منتشر شده تا 
از بزرگنمایی یا کوچک‌نمایی شاخص‌های اقتصادی محاسبه شده 

توسط منابع دیگر جلوگیری شود.
در این گزارش، با استفاده از نرخ موزون دلار تولید ناخالص 
داخلی ایران به قیمت جاری که توسط مرکز آمار محاسبه شده، از 
ریال به دلار تبدیل شده است. برای تعریفی ساده از تولید ناخالص 
داخلی یا حجم اقتصاد، می‌توان گفت که این شاخص به مجموع 
کالا و خدمات تولید شده در یک اقتصاد در یک دوره مشخص )مثلا 

فصلی یا سالانه( اطلاق می‌شود.
ÁÁ ارزش دلاری کیک اقتصاد ایران در ۵ فصل

گذشته
بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار از حجم اقتصاد ایران، 
تولید ناخالص داخلی در بهار امسال به ۵ هزار و ۳۲۴ هزار میلیارد 
تومان رسیده است. اگر این مقدار را با استفاده از میانگین نرخ موزون 
دلار در فصل بهار که برابر با ۳۷ هزار و ۳۸۵ تومان بوده، به دلار 
تبدیل کنیم، مقدار آن ۱۴۲ میلیارد و ۴۱۴ میلیون و ۸۲۰ هزار و ۳۴۳ 

دلار خواهد شد. در مقایسه با زمستان سال قبل که تولید ناخالص 
داخلی ۱۴۴ میلیارد دلار بوده است، کیک اقتصاد ایران ۱.۱ درصد 
کوچک‌تر شده است. البته اگر مقادیر ریالی را با یکدیگر مقایسه 
کنیم، کیک اقتصاد ایران با گذر زمان بزرگ‌تر شده است. مقدار ریالی 
حجم اقتصاد ایران در زمستان سال قبل با استفاده از نرخ موزون 

دلار ۳۶ هزار و ۱۸۹ تومان تبدیل به دلار شده است.
ارزش دلاری اقتصاد ایران از بهار سال گذشته تا بهار امسال، 
بجز پاییز ۱۴۰۲ و بهار سال جاری، در حال افزایش بوده است. 
دلیل اصلی آن نیز افزایش میانگین نرخ موزون دلار در این فصل‌ها 

بوده است. 
تولید ناخالص داخلی ایران در بهار ۱۴۰۲ برابر با ۴ هزار و ۱۰ 
هزار میلیارد تومان بوده است. میانگین نرخ موزون دلار در بهار سال 
گذشته ۳۵ هزار و ۲۷۵ تومان بوده است. اگر با استفاده از این نرخ 
حجم اقتصاد را به دلار تبدیل کنیم، برابر با ۱۱۳ میلیارد و ۷۰۱ 
میلیون دلار می‌شود. حجم اقتصاد ایران به دلار از بهار سال گذشته 

تا بهار امسال ۲۵.۳ درصد بزرگ‌تر شده است.
در ۵ فصل بررسی شده، ارزش دلاری اقتصاد ایران در پاییز سال 
گذشته کاهش یافته و از ۱۳۶ میلیارد دلار در تابستان به حدود ۱۳۴ 
میلیارد دلار رسیده است. دلیل اصلی اصلی آن افزایش میانگین نرخ 
موزون دلار بوده است. در تابستان سال گذشته نرخ موزون دلار به 
طور متوسط ۳۴ هزار و ۷۵۷ تومان بوده است. این در حالیست که 
این آمار در پاییز همان سال به ۳۵ هزار و ۲۱۹ تومان رسیده است. 
اگر به ارزش ریالی آن دقت کنیم، حجم اقتصاد در فصل پاییز حدود 

۷۱ همت نسبت به تابستان بیشتر شده است.

آیا عرضه کالاهای استوک قانونی است؟ 

ارزش دلاری کیک اقتصاد ایران


